

Algemene informatie

Aanbesteding: Ernstige Dyslexiezorg
Aanbestedende Dienst: Regionaal Serviceteam Jeugd IJsselland
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 31
Onderwerp: Bijlage II Invulsjabloon

Vraag:

jullie geven als antwoord in de eerste vragenronde: Dit is per abuis niet goed verwezen in de betreffende bijlage. Indien u inschrijft als zelfstandige onderneming dient u formulieren 2.1 tot en met 2.2.2 in te vullen.

Dit vind ik vreemd mist in het antwoord het woord 'niet'... want formulier 2.1 vraagt om gegevens van een combinatie, 2.2 is voor het opgeven van derden, dus zijn mijns inziens niet van toepassing als je als zelfstandige inschrijft.

Antwoord:

Wij bevestigen dat in de eerdere beantwoording een redactionele fout is geslopen: het woord 'niet' is daarin weggevalen. Een inschrijver die zich als zelfstandige onderneming inschrijft, hoeft de formulieren 2.1 tot en met 2.2.2 niet in te vullen. Formulier 2.1 heeft betrekking op het verstrekken van gegevens van een combinatie en formulier 2.2 op het opgeven van derden; beide zijn niet van toepassing wanneer geen sprake is van een combinatie of inzet van derden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 sep 2026

Percelen:

P1 Ernstige Dyslexiezorg

Ref.nr. 33
Onderwerp: invulformat xi jaarcijfers

Vraag:

het format dat bij de aanbestedingsdocumenten staat gaat van 2021 tot en met 2025. in het inkoopdocument staat een voorbeeld van 23-27. klopt het formulier in de documenten wel?

Antwoord:

Wij bevestigen dat het format in Bijlage XI onjuiste jaartallen bevat. Het Inkoopdocument is hierin leidend. Gelijktijdig met deze Nota van Inlichtingen wordt een herziene versie van Bijlage XI

gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 sep 2026

Percelen:

P1 Ernstige Dyslexiezorg

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Bijlage II, formulier 6

Vraag:

Wie worden er met referenties bedoeld? Kunnen dat zorgprofessionals zijn die de zorg leveren? Of moet ik hierbij (ook of juist) denken aan cliënten/ouders of leerkrachten/IB-ers van scholen?

Antwoord:

Met 'referenties' worden niet zorgprofessionals, cliënten/ouders of scholen bedoeld, maar de (voormalige of huidige) opdrachtgevers waarvoor u een vergelijkbare opdracht op het gebied van Ernstige Dyslexiezorg heeft uitgevoerd — dat wil zeggen gemeenten. Dit volgt uit de voorwaarde dat naast gemeenten buiten de regio ook de elf gemeenten uit de regio IJsselland als referent kunnen optreden (met uitzondering van het RSJ en haar medewerkers, die expliciet zijn uitgesloten). De referent is dus steeds de gemeente/opdrachtgever namens wie de zorg is verleend, niet de individuele cliënt, ouder of school.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 sep 2026

Percelen:

P1 Ernstige Dyslexiezorg

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Bijlage II, Formulier 2.2.

Vraag:

In mijn praktijk wordt de zorg geleverd door zorgprofessionals die als zelfstandige (niet in

loondienst) werken uit naam van mijn praktijk. Vallen zij daarbij onder het begrip 'derde'? Zij profileren zich op geen enkel moment als zorgprofessional van hun eigen praktijk, maar communiceren op alle momenten dat ze een opdracht verrichten voor mijn praktijk.

Antwoord:

Zelfstandigen die uitsluitend in naam en onder de verantwoordelijkheid van uw praktijk werkzaamheden verrichten — en zich daarbij op geen enkel moment als zelfstandig zorgaanbieder naar cliënten of derden profileren — worden in beginsel niet aangemerkt als 'derde' in de zin van de geschiktheidseisen. In dat geval voldoet de inschrijver immers zelf aan de eis, via personen die feitelijk onderdeel zijn van de eigen organisatie, en is er geen sprake van het benutten van de bekwaamheden van een afzonderlijke onderneming. Zodra een zorgprofessional zich wél zelfstandig en op eigen naam/verantwoordelijkheid naar cliënten presenteert, is doorgaans wél sprake van een derde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 sep 2026

Percelen:

P1 Ernstige Dyslexiezorg

Ref.nr.

36

Onderwerp:

bijlage XI financiële jaarcijfers

Vraag:

In de vragen bij de aanmelding inschrijving wordt gevraagd naar de prognose 2026 en 2027 moet dit worden opgesteld door een accountant? En er wordt verwezen naar bijlage XI maar daarin is geen ruimte om de prognose in te vullen. Op welke wijze willen jullie dit aangeleverd hebben?

Antwoord:

Zoals aangegeven in het antwoord op vraag 33 bevat het huidige format van Bijlage XI onjuiste jaartallen; de herziene versie die gelijktijdig met deze Nota van Inlichtingen wordt gepubliceerd, biedt ruimte voor het invullen van de prognose 2026 en 2027. Voor het opstellen van deze prognose is doorgaans geen accountantsverklaring vereist: het betreft een eigen, onderbouwde inschatting van de onderneming. Alleen voor de historische jaarcijfers geldt doorgaans een accountantsproduct (samenstellings-, beoordelings- of controleverklaring, afhankelijk van de omvang van de onderneming).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Ref.nr.
37

Beantwoord op:

15 sep 2026

Percelen:

P1 Ernstige Dyslexiezorg

Onderwerp:

gunningscriterium /prijs

Vraag:

Bij het beantwoorden van de vraag mbt gunningscriteria-prijs wordt aangegeven dat deze vraag niet hoeft te worden beantwoord. Echter slaat hij deze niet op omdat er aangegeven wordt dat er een bestand moet worden toegevoegd. Is het de bedoeling dat hier een nul-factuur wordt toegevoegd?

Antwoord:

Vanwege een technische beperking in TenderNed kan het uploadvereiste bij dit gunningscriterium niet worden uitgeschakeld. Inschrijvers wordt gevraagd hier een document te uploaden waarin wordt aangegeven dat dit criterium niet van toepassing is (bijvoorbeeld een korte "n.v.t.-verklaring"), in plaats van een nul-factuur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 sep 2026

Percelen:

P1 Ernstige Dyslexiezorg

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Gunningscriterium: Criterium normaliseren

Vraag:

Welk document moet geüpload worden? Is dat het Excel-document 'gunningscriteria'? En zo ja, is het voldoende om in dit document onder de kolom 'Beantwoord' twee keer 'JA' in te vullen en dan te uploaden, ook onder Criterium prijs?

Antwoord:

Ter beantwoording van het (sub)gunningscriterium 'normaliseren' dient Bijlage III – sjabloon plan van aanpak te worden geüpload. In dit sjabloon dient u een beschrijving te geven op de vragen zoals opgenomen in het document. Het is niet voldoende om in het Excel-document 'Gunningscriteria' enkel 'JA' in te vullen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 sep 2026

Percelen:

P1 Ernstige Dyslexiezorg

Ref.nr.
39**Onderwerp:**

Aanwezigheid ouders

Vraag:

Op pagina 22 van het Inkoopdocument Ernstige Dyslexie wordt geschreven over de beschikbaarheid, bereikbaarheid en aanwezigheid van ouders tijdens de behandeling. Wordt hiermee verwacht dat ouders aanwezig zijn bij alle (wekelijkse) behandelingen? Of is het voldoende om hen zoveel mogelijk te betrekken bij het huiswerk, met een (tussentijds) adviesgesprek, etc.?

Antwoord:

Nee, hiermee wordt niet bedoeld dat ouders bij iedere behandeling aanwezig moeten zijn. Van de aanbieder wordt wel verwacht dat ouders passend en zoveel mogelijk worden betrokken bij de behandeling, bijvoorbeeld bij het uitvoeren van oefeningen/huiswerk, evaluatie- en adviesgesprekken en waar nodig bij de behandeling zelf. De wijze en frequentie van betrokkenheid kan worden afgestemd op met het gezin.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

15 sep 2026

Percelen:

P1 Ernstige Dyslexiezorg